

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 20192657953					BDI COM Desoneração: 28,9%		<div>Encargos sociais s/ m.o.</div> <div>0% (hora)</div> <div>0% (mês)</div>		
Tomador: MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA					DATA BASE: março-2019				
Programa: 0					Nº do contrato: 0-0 / 2019				
Empreendimento: FECHAMENTO DO AGROSHOPPING									
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$	24.023,66	*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				UNITÁRIO	TOTAL				
1	GRADIL / ESTACAS A TRADO / VIGAS BALDAMES				14.486,98				
1.1	TRECHO > 01 = 1,30M								
1.1.1	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 20 CM, PROFUNDIDADE DE ATÉ 3 M, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, NÃO ARMADA. AF_03/2018	M	2,00	62,67	125,34			98228	
1.1.2	VIGA BALDRAME 12 X 30CM								
1.1.2.1	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=30 MM	M²	0,78	62,28	48,58			96536	
1.1.2.2	ARMACAO ACO CA-50 P/1,0M3 DE CONCRETO	M³	0,05	706,54	35,33			73990/1	
1.1.2.3	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M³	0,68	370,51	251,95			94965	
1.1.2.4	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M³	0,68	223,46	151,95			92873	
1.1.2.5	TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_09/2016	M²	0,94	14,49	13,62			95305	
1.1.3	GRADIL COM GRADIL EM PERFIL METÁLICO 30X50MM, PERFIL HORIZONTAL 30X30MM, TUBO GALVANIZADO CIRCULAR 1", COM FUNDO EM ZARCÃO E PINTURA ESMALTE SINTÉTICO BRANCO.	M²	2,60	206,00	535,60			COTAÇÃO	
1.2	TRECHO > 02 = 8,40M								
1.2.1	VIGA BALDRAME 12 X 30CM								
1.2.1.1	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=30 MM	M²	2,52	62,28	156,95			96536	
1.2.1.2	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M³	0,16	370,51	59,28			94965	
1.2.1.3	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M³	0,16	223,46	35,75			92873	
1.2.1.4	TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_09/2016	M²	8,40	14,49	121,72			95305	
1.2.2	GRADIL COM GRADIL EM PERFIL METÁLICO 30X50MM, PERFIL HORIZONTAL 30X30MM, TUBO GALVANIZADO CIRCULAR 1", COM FUNDO EM ZARCÃO E PINTURA ESMALTE SINTÉTICO BRANCO.	M²	16,80	206,00	3.460,80			COTAÇÃO	
1.3	TRECHO > 03 = 1,10M								
1.3.1	VIGA BALDRAME 12 X 30CM								
1.3.1.1	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=30 MM	M²	0,33	62,28	20,55			96536	
1.3.1.2	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M³	0,02	370,51	7,41			94965	
1.3.1.3	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M³	0,02	223,46	4,47			92873	
1.3.1.4	TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE. UMA DEMÃO. AF_09/2016	M²	0,79	14,49	11,45			95305	

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 20192657953					BDI COM Desoneração: 28,9%		<div>Encargos sociais s/ m.o.</div> <div>0% (hora)</div> <div>0% (mês)</div>		
Tomador: MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA					DATA BASE: março-2019				
Programa: 0					Nº do contrato: 0-0 / 2019				
Empreendimento: FECHAMENTO DO AGROSHOPPING									
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$	24.023,66	*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				UNITÁRIO	TOTAL				
1.3.2	GRADIL COM GRADIL EM PERFIL METÁLICO 30X50MM, PERFIL HORIZONTAL 30X30MM, TUBO GALVANIZADO CIRCULAR 1", COM FUNDO EM ZARCÃO E PINTURA ESMALTE SINTÉTICO BRANCO.	M²	2,20	206,00	453,20			COTAÇÃO	
1.4	TRECHO > 04 = 1,10M								
1.4.1	VIGA BALDRAME 12 X 30CM								
1.4.1.1	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=30 MM	M²	0,33	62,28	20,55			96536	
1.4.1.2	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M³	0,02	370,51	7,41			94965	
1.4.1.3	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M³	0,02	223,46	4,47			92873	
1.4.1.4	TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_09/2016	M²	0,79	14,49	11,45			95305	
1.4.2	GRADIL COM GRADIL EM PERFIL METÁLICO 30X50MM, PERFIL HORIZONTAL 30X30MM, TUBO GALVANIZADO CIRCULAR 1", COM FUNDO EM ZARCÃO E PINTURA ESMALTE SINTÉTICO BRANCO.	M²	2,20	206,00	453,20			COTAÇÃO	
1.5	TRECHO > 05 = 8,00M								
1.5.1	VIGA BALDRAME 12 X 30CM								
1.5.1.1	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=30 MM	M²	2,40	62,28	149,47			96536	
1.5.1.2	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M³	0,16	370,51	59,28			94965	
1.5.1.3	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M³	0,16	223,46	35,75			92873	
1.5.1.4	TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_09/2016	M²	5,76	14,49	83,46			95305	
1.5.2	GRADIL COM GRADIL EM PERFIL METÁLICO 30X50MM, PERFIL HORIZONTAL 30X30MM, TUBO GALVANIZADO CIRCULAR 1", COM FUNDO EM ZARCÃO E PINTURA ESMALTE SINTÉTICO BRANCO.	M²	16,00	206,00	3.296,00			COTAÇÃO	
1.6	TRECHO > 06 = 3,95M								
1.6.1	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 20 CM, PROFUNDIDADE DE ATÉ 3 M, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, NÃO ARMADA. AF_03/2018	M	3,00	62,67	188,01			98228	
1.6.2	VIGA BALDRAME 12 X 30CM								
1.6.2.1	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=30 MM	M²	0,14	62,28	8,72			96536	
1.6.2.2	ARMACAO ACO CA-50 P/1,0M3 DE CONCRETO	M³	0,23	706,54	162,50			73990/1	
1.6.2.3	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M³	1,09	370,51	403,86			94965	
1.6.2.4	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M³	1,09	223,46	243,57			92873	

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 20192657953				BDI COM Desoneração: 28,9%		<div>Encargos sociais s/ m.o.</div> <div>0% (hora)</div> <div>0% (mês)</div>		
Tomador: MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA				DATA BASE: março-2019				
Programa: 0				Nº do contrato: 0-0 / 2019				
Empreendimento: FECHAMENTO DO AGROSHOPPING								
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$	24.023,66	*Fonte	Código Desoneração	SINAPI COM
				UNITÁRIO	TOTAL			
1.6.2.5	TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_09/2016	M²	2,85	14,49	41,30			95305
1.6.3	GRADIL COM GRADIL EM PERFIL METÁLICO 30X50MM, PERFIL HORIZONTAL 30X30MM, TUBO GALVANIZADO CIRCULAR 1", COM FUNDO EM ZARCÃO E PINTURA ESMALTE SINTÉTICO BRANCO.	M²	7,90	206,00	1.627,40			COTAÇÃO
1.7	TRECHO > 07 = 1,50M							
1.7.1	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 20 CM, PROFUNDIDADE DE ATÉ 3 M, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, NÃO ARMADA. AF_03/2018	M	2,00	62,67	125,34			98228
1.7.2	VIGA BALDRAME 12 X 30CM							
1.7.2.1	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=30 MM	M²	0,90	62,28	56,05			96536
1.7.2.2	ARMACAO ACO CA-50 P/1,0M3 DE CONCRETO	M³	0,06	706,54	42,39			73990/1
1.7.2.3	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M³	0,69	370,51	255,65			94965
1.7.2.4	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M³	0,69	223,46	154,19			92873
1.7.2.5	TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_09/2016	M²	1,08	14,49	15,65			95305
1.7.3	GRADIL COM GRADIL EM PERFIL METÁLICO 30X50MM, PERFIL HORIZONTAL 30X30MM, TUBO GALVANIZADO CIRCULAR 1", COM FUNDO EM ZARCÃO E PINTURA ESMALTE SINTÉTICO BRANCO.	M²	3,00	206,00	618,00			COTAÇÃO
1.8	TRECHO > 08 = 0,85M							
1.8.1	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 20 CM, PROFUNDIDADE DE ATÉ 3 M, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, NÃO ARMADA. AF_03/2018	M	2,00	62,67	125,34			98228
1.8.2	VIGA BALDRAME 12 X 30CM							
1.8.2.1	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=30 MM	M²	0,51	62,28	31,76			96536
1.8.2.2	ARMACAO ACO CA-50 P/1,0M3 DE CONCRETO	M³	0,03	706,54	21,20			73990/1
1.8.2.3	GRADIL COM GRADIL EM PERFIL METÁLICO 30X50MM, PERFIL HORIZONTAL 30X30MM, TUBO GALVANIZADO CIRCULAR 1", COM FUNDO EM ZARCÃO E PINTURA ESMALTE SINTÉTICO BRANCO.	M³	0,66	370,51	244,54			94965
1.8.2.4	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M³	0,66	223,46	147,48			92873
1.8.2.5	TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_09/2016	M²	0,61	14,49	8,84			95305
1.8.3	GRADIL COM GRADIL EM PERFIL METÁLICO 30X50MM, PERFIL HORIZONTAL 30X30MM, TUBO GALVANIZADO CIRCULAR 1", COM FUNDO EM ZARCÃO E PINTURA ESMALTE SINTÉTICO BRANCO.	M²	1,70	206,00	350,20			COTAÇÃO
2	GRADIL > 3,05M				1.381,42			
2.2	VIGA BALDRAME 12 X 30CM							
2.2.1	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=30 MM	M²	0,92	62,28	57,30			96536

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 20192657953					BDI COM Desoneração: 28,9%		<div>Encargos sociais s/ m.o.</div> <div>0% (hora)</div> <div>0% (mês)</div>		
Tomador: MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA					DATA BASE: março-2019				
Programa: 0					Nº do contrato: 0-0 / 2019				
Empreendimento: FECHAMENTO DO AGROSHOPPING									
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$	24.023,66	*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				UNITÁRIO	TOTAL				
2.2.2	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M³	0,06	370,51	22,23			94965	
2.2.3	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M³	0,06	223,46	13,41			92873	
2.2.4	TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_09/2016	M²	2,20	14,49	31,88			95305	
2.3	GRADIL COM GRADIL EM PERFIL METÁLICO 30X50MM, PERFIL HORIZONTAL 30X30MM, TUBO GALVANIZADO CIRCULAR 1", COM FUNDO EM ZARCÃO E PINTURA ESMALTE SINTÉTICO BRANCO.	M²	6,10	206,00	1.256,60			COTAÇÃO	
3	GRADIL > 2,50M				1.766,09				
3.1	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 20 CM, PROFUNDIDADE DE ATÉ 3 M, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, NÃO ARMADA. AF_03/2018	M	2,00	62,67	125,34			98228	
3.2	VIGA BALDRAME 12 X 30CM								
3.2.1	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=30 MM	M²	1,50	62,28	93,42			96536	
3.2.2	ARMACAO ACO CA-50 P/1,0M3 DE CONCRETO	M³	0,09	706,54	63,59			73990/1	
3.2.3	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M³	0,72	370,51	266,77			94965	
3.2.4	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M³	0,72	223,46	160,89			92873	
3.2.5	TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_09/2016	M²	1,80	14,49	26,08			95305	
3.3	GRADIL COM GRADIL EM PERFIL METÁLICO 30X50MM, PERFIL HORIZONTAL 30X30MM, TUBO GALVANIZADO CIRCULAR 1", COM FUNDO EM ZARCÃO E PINTURA ESMALTE SINTÉTICO BRANCO.	M²	5,00	206,00	1.030,00			COTAÇÃO	
4	GRADIL > 5,50M				3.066,97				
4.1	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 20 CM, PROFUNDIDADE DE ATÉ 3 M, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, NÃO ARMADA. AF_03/2018	M	2,00	62,67	125,34			98228	
4.2	VIGA BALDRAME 12 X 30CM								
4.2.1	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=30 MM	M²	1,11	62,28	69,13			96536	
4.2.2	ARMACAO ACO CA-50 P/1,0M3 DE CONCRETO	M³	0,07	706,54	49,46			73990/1	
4.2.3	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M³	0,70	370,51	259,36			94965	
4.2.4	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M³	0,66	223,46	147,48			92873	
4.2.5	TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_09/2016	M²	0,29	14,49	4,20			95305	
4.3	GRADIL COM GRADIL EM PERFIL METÁLICO 30X50MM, PERFIL HORIZONTAL 30X30MM, TUBO GALVANIZADO CIRCULAR 1", COM FUNDO EM ZARCÃO E PINTURA ESMALTE SINTÉTICO BRANCO.	M²	3,70	206,00	762,20			COTAÇÃO	

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 20192657953				BDI COM Desoneração: 28,9%		<div>Encargos sociais s/ m.o.</div> <div>0% (hora)</div> <div>0% (mês)</div>		
Tomador: MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA				DATA BASE: março-2019				
Programa: 0				Nº do contrato: 0-0 / 2019				
Empreendimento: FECHAMENTO DO AGROSHOPPING								
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$	24.023,66	*Fonte	Código Desoneração	SINAPI COM
				UNITÁRIO	TOTAL			
4.4	PORTÃO DUAS FOLHAS COM GRADIL EM PERFIL METÁLICO 30X50MM, PERFIL HORIZONTAL 30X30MM, TUBO GALVANIZADO CIRCULAR 1", COM FUNDO EM ZARCÃO E PINTURA ESMALTE SINTÉTICO BRANCO.	M²	7,30	226,00	1.649,80			COTAÇÃO
5	PORTÃO 01 > 4,25M				1.921,00			
5.1	PORTÃO DUAS FOLHAS COM GRADIL EM PERFIL METÁLICO 30X50MM, PERFIL HORIZONTAL 30X30MM, TUBO GALVANIZADO CIRCULAR 1", COM FUNDO EM ZARCÃO E PINTURA ESMALTE SINTÉTICO BRANCO.	M²	8,50	226,00	1.921,00			COTAÇÃO
6	PORTÃO 02 > 3,10M				1.401,20			
6.1	PORTÃO DUAS FOLHAS COM GRADIL EM PERFIL METÁLICO 30X50MM, PERFIL HORIZONTAL 30X30MM, TUBO GALVANIZADO CIRCULAR 1", COM FUNDO EM ZARCÃO E PINTURA ESMALTE SINTÉTICO BRANCO.	M²	6,20	226,00	1.401,20			COTAÇÃO
			TOTAL	R\$	24.023,66			

Responsável Técnico de(o)(a) MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA  
Carimbo e Assinatura

quinta-feira, 6 de junho de 2019  
DATA